Klütz, 27.06.2018

Schloßstraße 1 23948 Klütz

Lebenslauf zu der Vorlage (GV Bolte/18/12467)

# Beschluss über die Zustimmung als Träger öffentlicher Belange; hier: Verlegung Abwasserdruckrohrleitung Tarnewitz - Boltenhagen

### Beschlüsse:

06.06.2018 Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen

Herr Steigmann erörtert kurz die Beschlussvorlage. Frau Pettkus führt aus, um welche Abschnitte es sich handelt. Anschließend lässt Herr Steigmann über den Beschlussvorschlag abstimmen.

#### Beschluss:

## <u>Der Bauausschuss der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen empfiehlt folgende</u> <u>Beschlussfassung:</u>

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen stimmt der Grundstücksbenutzung auf den gemeindeeigenen Flurstücken (lt. Anlage) als Träger öffentlicher Belange zu.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen gestattet dem Zweckverband Grevesmühlen auf den öffentlichen, gemeindeeigenen Flurstücken (lt. Anlage) Abwasserdruckrohrleitung mit dazugehörigen Anlagen, gemäß anliegenden Lageplänen, zu verlegen.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen erklärt sich mit einer grundbuchrechtlichen Sicherung des künftigen Leitungsbestandes, gegen Zahlung einer einmaligen Entschädigung einverstanden.

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad bevollmächtigt dem Bürgermeister Ch. Schmiedeberg zur Freigabe der, in der Anlage befindlichen, Lagepläne.

#### Abstimmungsergebnis:

| gesetzl. Anzahl der Vertreter: | 9 |
|--------------------------------|---|
| davon anwesend:                | 5 |
| Zustimmung:                    | 5 |
| Ablehnung:                     | 0 |
| Enthaltung:                    | 0 |
| Befangenheit:                  | 0 |
|                                |   |

05.07.2018 Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen

Ausdruck vom: 27.06.2018

Seite: 1/1